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PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa  

z dnia  22 marca 2017 roku 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie   

w godzinach od 14
00

 – 15
35

 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk    - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pan Michał Surma   - sekretarz Gminy 

 Pani Bronisława  Rogacka   - skarbnik Gminy 

 Pan Teodor Grobelny   - Starosta Powiatu Jarocińskiego 

 Pan Zbigniew Kuzdżał   - członek Zarządu Powiatu, radny Powiatu  

  Jarocińskiego 

 Pani Teresa Szablewska   - pracownik Urzędu 

 Pani Elżbieta Kupś   - pracownik Urzędu   

 Pan Mariusz Łyskawiński  - redaktor naczelny „Żerków Info” 

 Pani Anna Kopras-Fijołek  - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”  

 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Spotkanie ze Starosta Powiatu Jarocińskiego. 

3. Omówienie projektów uchwał na XXII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, 

2) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2018, 

3) ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół podstawowych dla których 

gmina Żerków jest organem prowadzącym, 

4) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017-2022, 

6) nabycia nieruchomości w Lisewie i Żerkowie. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia 
Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. 

Powitała zebranych radnych, Starostę oraz radnego powiatowego  po czym przedstawiła 

porządek posiedzenia.  Radni zaakceptowali porządek posiedzenia 

 

Ad. 2 Spotkanie ze Starostą Powiatu Jarocińskiego 

Przewodnicząca podziękowała Staroście za przybycie, poinformowała, że spotkanie zostało 

zorganizowane, aby przedyskutować temat wspólnych działań Powiatu Jarocińskiego i Gminy 

Żerków. Chcielibyśmy żeby współpraca między Starostwem a naszą Gminą układała się jak 



2 

 

najlepiej. Znam Pana Starostę i wiem, że jest prężny i dobrze działa, mam nadzieję, że ta 

współpraca będzie się dobrze układała. 

Pan Teodor Grobelny – Starosta Powiatu Jarocińskiego - podziękował za zaproszenie. 

Burmistrz poprosił Starostę o przedstawienie bliższych informacji związanych ze wspólnymi 

przedsięwzięciami. 

Pan Todor Grobelny powiedział, że bardzo sobie ceni Gminę Żerków i od lat jest z nią 

związany. Dodał, że współpraca Starostwa z Gminą Żerków bardzo dobrze się układa. 

Poinformował, że najbardziej cieszącym faktem jest to, że doszła do skutku inwestycja 

drogowa polegająca na przebudowie drogi Żerków-Kamień w pierwszym etapie oraz 

Kamień-Parzew w drugim etapie. Powiedział, że Wojewoda przesłał pismo, w którym 

deklaruje przekazanie 3 mln zł na w/w inwestycję. Poinformował, że cieszy go również 

deklaracja Gminy Żerków dotycząca dołożenia środków do przebudowy drogi. Kolejnym 

zadaniem, które planuje się wspólnie realizować to budowa chodnika w miejscowości 

Brzóstków oraz nakładki na nawierzchnię drogi od Podlesia do Kretkowa. Podkreślił, że 

w bieżącym roku Powiat zainwestował najwięcej środków w Gminie Żerków. Następnie 

przekazał głos panu Zbigniewowi Kuzdżałowi. 

Pan Zbigniew Kuzdżał powiedział,  że Starostwo jest po przetargu na pierwszy etap 

przebudowy drogi na odcinku Żerków-Kamień. W przetargu wzięły udział trzy firmy: 

1. Skańska S.A. – 6.516.000,- zł; 

2. Strabag – 6.391.000,- zł; 

3. Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Kalisz – 5.704.000,- zł. 

Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Kalisz wygrało również przetarg w Gminie  

Żerków na realizację inwestycji przebudowa drogi Lisew-Ludwinów. Jest to sprawdzona 

firma i nie powinno z nią być żadnych problemów. Pierwszy etap ma zostać zrealizowany do 

końca września. Na obecną chwilę przetarg jest tak rozpisany, że połowa inwestycji musi 

zostać wykonana do 15 lipca.  

Pan Zbigniew Kuzdżał odnośnie ścieżki rowerowej powiedział, że Zarząd Powiatu 

przeznaczył 120 tys. zł na ogłoszenie przetargu. Obecnie projektant zajmuje się tworzeniem 

projektu ścieżki. Najprawdopodobniej uda się zaoszczędzić jakieś środki. W pierwszej wersji 

planowano przystąpić do Projektu „Wybuduj, Zaprojektuj i Sfinansuj”. Do końca bieżącego 

roku sprawa powinna zostać zamknięta. Został również ogłoszony przetarg na muldy od 

Podlesia do Żerkowa. 

Przewodnicząca powiedziała, że z pewnością ścieżka ucieszy mieszkańców jak i wszystkich 

przyjezdnych, ponieważ wiele osób pyta, kiedy powstanie ścieżka rowerowa. Dodała, że 

w Gminie znajduje się również wypożyczalnia rowerów.  

Pan Teodor Grobelny powiedział, że cieszy się, że granty zostały rozdane i Gmina Żerków 

również otrzymał środki. 

Radny Janusz Szóstek – gdzie należy kierować wszystkie sprawy dotyczące bieżącego 

utrzymania dróg? 

Pan Zbigniew Kuzdżał poinformował, że wszystkie sprawy należy zgłaszać do Referatu Dróg 

Powiatowych.  

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się zapytaniem kiedy będzie realizowany II etap 

inwestycji Kamień-Parzew? 

Pan Zbigniew Kuzdżał poinformował, że wnioski na drugi etap inwestycji można składać do 

września. Wszystko zależy od dofinansowania. Zakończenie inwestycji planuje się w 2018 

roku. 

Radna Maria Sołtysiak przypomniała swoją kilkakrotną prośbę, aby Powiat miał na uwadze  

drogę w Stęgoszy od krzyżówki w kierunku Chrzana, ponieważ jej stan techniczny jest 

tragiczny, brakuje kratek ściekowych, co powoduje, że woda stoi na drodze. 
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Pan Zbigniew Kuzdżał poinformował, że Powiat pamięta o drodze w Stęgoszy. Droga nie 

była remontowana ze względu na prace związane z siecią kanalizacyjną. Postaramy się coś 

z tym zrobić, ale nie będę Pani przyrzekał, nie wiem czego, bo wszystko jest związane ze 

środkami finansowymi. 

Radna Maria Sołtysiak – czy do końca kadencji jest to realne czy nie? 

Pan Zbigniew Kuzdżał – będziemy się starać. 

Wiceprzewodniczący – na kiedy prognozuje się zakończenie inwestycji związanej ze ścieżką 

rowerową? 

Pan Zbigniew Kuzdżał – wstępnie planuje się zakończenie inwestycji na 30 września 2018 

roku, jednak wszystko zależy od tego w jaki sposób ustosunkuje się do tego gmina Jarocin. 

Porozumienie z Gminą Jarocin zostało podpisane, jednak jeszcze ostatecznie nic nie 

wiadomo. 

Burmistrz stwierdził, że dobrze byłoby doprowadzić do spotkania radnych 

z przedstawicielami  Starostwa po zakończonych pracach projektowych nad ścieżką 

rowerową. Powiedział, że w związku z tym, że Referat Dróg planuje prace związane z płotem 

na ulicy Jarocińskiej może zadeklarować pomoc w pracach.  

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że cieszy się, że współpraca ze Starostwem jest tak 

prężna. Czy  planuje się budowę jakichś małych odcinków chodników, czy można składać 

wnioski o budowę krótszych odcinków do Referatu Dróg Powiatowych? 

Pan Zbigniew Kuzdżał powiedział, że wnioski należy składać do 30 września. 

Radna Ewa Marek-Skiba nadmieniła, że złożyła wniosek o budowę krótkiego odcina 

chodnika przy ul. 700-lecia, część została wykonana, jednak można by jeszcze zrobić krótki 

odcinek. Czy była by możliwość wykonania odcinaka w następnym roku od posesji Pani P. do 

posesji Pana. N.?  

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że na ul. Wodnej w Chrzanie zostało ścięte pobocze, 

jednak nie zostało to dokończone. Czy w najbliższym czasie zostanie to zrobione? 

Pan Zbigniew Kuzdżał powiedział, że nie zna tematu, jednak zorientuje się, co w tej sprawie 

da się zrobić. 

Pan Zdzisław Paluszkiewicz poprosił, aby zawiadomić jego bądź sołtysa przed 

przystąpieniem do prac projektowych związanych z budową chodnika w Brzóstkowie. 

Pan Zbigniew Kuzdżał powiedział, że w dniu 23 marca odbędzie się spotkanie 

z mieszkańcami zainteresowanymi chodnikiem w Brzóstkowie podczas, którego zostanie 

wszystko uzgodnione.  

Radny Bogdan Bożejewicz – czy drugi etap drogi do Dobieszczyzny zostanie wykonany ze 

środków zarezerwowanych przez Gminę Żerków i Starostwo Powiatowe? 

Pan Zbigniew Kuzdżał – dociągnięcie drogi planuje się, aby wykorzystać całą dotację 

Wojewody. Bo jeśli dotacja nie zostanie wykorzystana na danym odcinku w całości to trzeba 

ją zwrócić. 

Radny Bogdan Bożejewicz – czy Wojewoda wyrazi zgodę na przedłużenie odcinka? 

Pan Zbigniew Kuzdżał – musi zostać wystosowany wniosek do Wojewody o możliwość 

przedłużenia odcinka do Dobieszczyzny, aby wykorzystać całą dotację. 

Radna Ewa Kubacka – co będzie z mostem znajdującymi się na drodze Żerków-

Dobieszczyzna? 

Pan Zbigniew Kuzdżał powiedział, że na moście tak jak wcześniej pozostaje 15 ton zgodnie 

z projektem. Jednak w przyszłości będzie trzeba o tym pomyśleć. 

Pan Zbigniew Kuzdżał poinformował, że dziury w nawierzchni powstałe po okresie 

zimowym sukcesywnie będą łatane.  

Radna Ewa Kubacka – czy do Powiatu została zgłoszona usterka na ul. Żerkowskiej związana 

z zagięciem asfaltu? 
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Starosta poinformował, że przekaże do Referatu Dróg Powiatowych informację zgłoszoną 

przez E. Kubacką. 

Starosta powiedział, że w Gminie Żerków zakrzaczenia przy drogach są obcinane dzięki 

maszynie przekazanej z Powiatu. 

Burmistrz – czy w ramach bieżącego utrzymania dróg planuje się odmulanie rowów 

przydrożnych i ścinanie poboczy? 

Pan Zbigniew Kuzdżał poinformował, że obecnie czyszczenie rowów odbywa się 

w Brzóstkowie natomiast w kwestii ścinki poboczy powiedział, że przetarg wygrała firma, 

która robiła to w ubiegłym roku. 

Burmistrz  - czy coś wiadomo o czyszczeniu kanalizacji w Przybysławiu? 

Pan Zbigniew Kuzdżał – po zebraniu w Brzóstkowie odbędą się w Przybysławiu oględziny 

i temat będzie rozpatrywany. 

Przewodnicząca – czy w Starostwie jest jakaś baza dotycząca brakujących etatów dla 

nauczycieli w Powiecie? Dodała, że wiele osób będzie poszukiwało pracy. 

Starosta poinformował, że obecnie trwały prace nad siecią szkół. W Powiecie po reformie 

przybywa jeden rocznik, natomiast gminom ubywa. Pewnymi ruchami kadrowymi niektórzy 

nauczyciele z pewnością przejdą, ale najważniejsza jest komunikacja pomiędzy szkołami. 

Przewodnicząca powiedziała, że myślała, że w Starostwie  znajduje się wykaz brakujących 

nauczycieli w Powiecie. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała Starości oraz panu Z. Kuzdżałowi 

za przybycie i przekazanie bliższych informacji dotyczących współpracy oraz wspólnych 

inwestycji.  

 

Ad. 3 Omówienie projektów  uchwał na XXII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że treść materiałów sesyjnych, które otrzymali radni 

różni się od treści odczytanej przez Przewodniczącą, ponieważ brakuje w nich informacji, że 

oddział ZNP w Żerkowie pozytywnie opiniuje uchwałę. Następnie poinformował, że 

3 tygodnie wcześniej oddział ZNP w Żerkowie namawiał do strajku, ponieważ według nich 

działanie reformy jest niezgodne z interesem nauczycieli i szkół, a na obecną chwilę wydali 

pozytywną opinię. Zaproponował, aby żerkowski oddział ZNP zastanowił się o co im chodzi. 

Przewodnicząca poinformowała, że prośba o wyrażenie opinii przez ZNP w Żerkowie została 

wystosowana później niż powstały materiały, w związku z tym zaistniała ta różnica. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że w takim razie ZNP w Żerkowie ma dwa oblicza 

i formułuje swoje zdanie w zależności od sytuacji. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy GZEAs podjął próbę oszacowania kosztów reformy? 

Burmistrz powiedział, ze na obecną chwilę jest bardzo trudno odpowiedzieć. Obowiązek 

wprowadzenia reformy ciąży na Gminie i koszty są kwestią drugorzędną. Z obietnicy Pani 

Minister wynika, że zmieni się finansowanie oddziałów szkolnych i ma się pojawić więcej 

środków. Należy sobie zdawać sprawę, że z pewnością będzie to reforma, która będzie 

kosztowała dość dużo samorządy, ponieważ są jeszcze dwa roczniki gimnazjalne i dzieci 

musza być dowożone więc koszty na pewno się nie zmniejszą. Można tylko liczyć na to, że 

Pani Minister dotrzyma słowa i zwiększy środki na finansowanie oświaty. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 
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2) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2018, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy podczas spotkania z sołtysami zostały przedstawione 

argumenty  za i przeciw funduszowi sołeckiemu? Dodał, że chciałby również uczestniczyć 

w kolejnym tego typu szkoleniu. 

Sekretarz poinformował, że osobiście prowadził spotkanie i przedstawił wszystkie argumenty 

za i przeciw. W bieżącym roku nie odbyło się szkolenie, ponieważ sołtysi go nie chcieli. 

Podczas szkolenia w poprzednim roku sołtysi sami wybrali sobie prowadzącego, nikt im 

niczego nie narzucał. Prowadzący szkolenie bardzo szczegółowo przedstawił wszystkie 

informacje na temat funduszu sołeckiego oraz argumentację za i przeciw. 

Rady Sebastian Nowaczyk – czy to jest jednolita i wspólna decyzja sołtysów? 

Sekretarz – nie, odbyło się podczas zebrania głosowanie, którego wyniki zostały 

uwzględnione w uzasadnieniu uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

3) ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół podstawowych dla których 

gmina Żerków jest organem prowadzącym, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie 

wprowadzanych zmian do uchwały budżetowej na rok 2017. 

4) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, 

Skarbnik poinformowała, że w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej zostały 

w planie ujęte zbyt małe kwoty, w związku z tym zmienił się pierwszy projekt uchwały 

wprowadzającej zmiany do budżetu. 

Skarbnik powiedziała, że wprowadza się następujące zmiany: 

- zgodnie z pismem z dnia 7 marca 2017 r. Wojewoda Wielkopolski zawiadamia, że decyzją 

Ministra Rolnictwa został zwiększony plan dotacji celowej w dziale 600 o kwotę 900.000,-zł 

na "Przebudowę drogi gminnej Lisew-Ludwinów"; 

- pismem z dnia 21 lutego 2017 Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji celowej 

w dziale 855 o kwotę 150,- zł  na realizację zadań wynikających z ustawy o "Karcie Dużej 

Rodziny"; 

- pismem z dnia 13 marca 2017 Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji o kwotę 

70.346,-zł na dożywianie dzieci; 

- zwiększa się plan dochodów własnych w dziale 756 podatek od nieruchomości o kwotę 

60.000,-zł i w dziale 758 o kwotę 250.000,-zł dochody - zwrot podatku VAT.  

Skarbnik nadmieniła, że w związku ze zmianą klasyfikacji zmienia się w dochodach paragraf 

069 i zastępuje się paragrafem 064. 

Skarbnik poinformowała, że po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

 - w dziale 010 zwiększa się plan na opłacenie energii o kwotę 100.000,-zł i na remonty - 

36.120,-zł. 

 - w dziale 600 zwiększa się plan ogółem o 800.000,-zł, w tym 400.000,-zł na remonty dróg 

gminnych, a 400.000,-zł na budowę drogi w miejscowościach Lisew-Ludwinów oraz 

dokumentację dróg w miejscowości Chrzan.  

- z drogownictwa kwotę 100.000,-zł przesuwa się na dział 921 z przeznaczeniem na 

wykonanie elewacji budynku Wiejskiego Centrum Kultury w Lubini Małej, podłogi w sali 
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wiejskiej - Stęgosz, opłotowania przy sali wiejskiej we wsi Chrzan i dokumentację 

ogrzewania gazowego w sali wiejskiej w Bieździadowie.  

- na budowę placu zabaw w miejscowości Śmiełów ustala się plan w kwocie 40.000,-zł. 

- w dziale 700 ustala się plan w kwocie 1.000,-zł - na podatek VAT;  

- w dziale 750 zwiększa się plan ogółem o 92.416,-zł, w tym na remonty 88.000,-zł i odpis na 

ZFŚS o kwotę 4.416,-zł. 

- związku ze wzrostem przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej zwiększono 

podstawę odpisu na ZFŚS. Zmiana ta powoduje również przesunięcia w rozdziale 75111 z § 

4210 kwotę 115,- zł, rozdział 90002 - kwotę 152,-zł i rozdział 85154 - kwotę 46,-zł; 

 - w dziale 754 przesuwa się kwotę 10.000,-zł z zakupów na wypłatę ekwiwalentu strażakom 

za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych; 

- rozdziale 80101 - przeniesienie 3.000,- zł na § 4190 "nagrody konkursowe" (SP Chrzan - 

600,-zł, SP Dobieszczyzna - 600,-zł, SP Komorze - 800,-zł, SP Żerków - 1.000,-zł),  

- w dziale 900 zwiększa się plan ogółem o kwotę 196.407,66 zł, w tym na opłacenie energii 

na oczyszczalniach ścieków o kwotę 70.000,-zł i o 56.407,66 zł na remonty sieci 

kanalizacyjnej;  

- w rozdziale 90015 zwiększa się plan o 70.000,-zł na nowe punkty oświetleniowe dla 

miejscowości Chrzan - ul. Leśna oraz Dobieszczyzna - Miniszew. 

 Skarbnik poinformowała, że do budżetu na 2017 rok wprowadza się wolne środki w kwocie 

933.823,66 zł. Kwota ta zmniejsza kwotę "Przychodów" z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów. Planowane większe dochody również zmniejszają deficyt budżetu o kwotę 

109.176,34 zł. 

 W załączniku Nr 4 zmienia się paragraf 6900 na paragraf 6300 w planie dotacji zgodnie z 

załącznikiem Nr 4. 

Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu.  

Radny Sebastian Nowaczyk – czy w tym roku planuje się umorzenie komukolwiek podatku? 

Burmistrz - na obecną chwilę nie wpłynął żaden wniosek. 

W związku z brakiem pytań Skarbnik przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały. 

 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata  

2017-2022 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, że do budżetu zostały wprowadzone wolne 

środki z ubiegłego roku , co spowodowało zmianę w dochodach i wydatkach, ale przede 

wszystkim zmianie uległy wskaźniki, w związku z tym nastąpiła konieczność wywołania 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na 

lata 2017-2022. 

 W związku z powyższym Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Żerków na lata 

2017-2022 ulega zmianie, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

Planowane i realizowane przedsięwzięcia finansowe pozostają bez zmian. 

Skarbnik nadmieniła, że do WPFu wprowadzono wolne środki w kwocie 933.823,66 zł, 

dochody na zadania zlecone gminie, dochody własne, które to częściowo zwiększyły wydatki 

a kwota 109.176,34 zł wpłynęła na zmianę długu. 

Ogółem zadłużenie zmniejszono o kwotę 1.043.000,-zł.    

Następnie Skarbnik powiedziała, że: 

- planowane dochody na 2017 rok ogółem wzrosły o kwotę 1.697.935,- zł, po zmianie 

dochody budżetu stanowią kwotę 43.839.122,20 zł. 

W latach następnych dochody pozostają bez zmian. 

- planowane wydatki na 2017 rok ogółem wzrost o kwotę 1.588.758,-zł do kwoty 
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52.972.945,86 zł.  

Planowane wydatki na lata następne pozostają bez zmian. 

Skarbnik podkreśliła, że wszystkie uchwalone przedsięwzięcia pozostają do realizacji bez 

zmian. 

 

6) nabycia nieruchomości w Lisewie i Żerkowie 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy to jakieś dodatkowe nieruchomości? 

Burmistrz poinformował, że okazało się, iż droga, która będzie budowana w Lisewie 

wchodziłaby na teren prywatny w związku z tym Gmina musi wykupić 164 m
2
. Natomiast 

druga działka, to jest ta, która przypadkowo nie została ujęta poprzednio na osiedlu 

wŻerkowie. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 4 Sprawy bieżące 

Burmistrz zaproponował, aby przed sesją w dniu 28 marca 2017 r. o godzinie 13.00 dokonać 

otwarcia placu zabaw i boiska w Parku Niezwykłym na osiedlu w Żerkowie. 

Radny Jan Barański – kiedy zostanie ścięte drzewo przy krzyżu obok szkoły? Dodał, że krzyż 

jest w bardzo złym stanie technicznym i należałoby go odnowić. 

Burmistrz poinformował, że to jest sprawa, którą musi się zająć Powiat, ponieważ nie należy 

to do gminy. Dodał, że ten temat został już zgłoszony do Powiatu. 

Radny Jan Barański - czy działka siadująca z Domem Dziecka prowadzonym przez siostry 

zakonne została już sprzedana? 

Burmistrz poinformował, że działka nie została jeszcze wyceniona i nie jest sprzedana. 

Działkę będzie można nabyć w drodze przetargu nieograniczonego. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sprawa dotycząca budowy 

chodnika w Lubini Małej, zapytał jakie informacje z Województwa w tej kwestii posiada 

Burmistrz? 

Burmistrz poinformował, że zgodnie z obietnicą z Wojewódzkiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w ciągu  najbliższych dwóch tygodni projektanci mają rozpocząć prace 

projektowe. 

Radny Sebastian Nowaczyk poprosił, aby po stworzeniu projektu była możliwość wglądu do 

niego. 

Burmistrz poinformował, że planowane jest wykonanie chodnika z ciągiem rowerowym, żeby 

można było spokojnie dojechać do kościoła, z pewnością ten odcinek będzie szerszy niż 

normalnie chodnik. Będzie to na pewno więcej kosztowało, ale będą z tego większe korzyści. 

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że chciałaby uczestniczyć podczas tworzenia projektu 

drogi w miejscowości Chrzan, aby nie doszło do niepotrzebnych niedomówień. 

Burmistrz podkreślił, że przed rozpoczęciem projektowania zaplanowanych w Chrzanie 

odcinków drogi do budowy jest jeszcze proces przygotowania dokumentacji, ponieważ 

wszystko się tam pozmieniało. 

Radna Ewa Kubacka podkreśliła, że na ul. Krótkiej i na ul. Wodnej chodzi przede wszystkim 

o odwodnienie. 

Burmistrz – co mamy uzgodnić? Mamy zrobić drogę. 

Radna Ewa Kubacka – tam najpierw trzeba pomyśleć o tym, czy do tego stawku odprowadzić 

wodę, tam jest również rów, który Gmina częściowo wyczyściła, ale nie jest nic dalej z nim 

zrobione. Musiałby być albo asfalt przecięty i puszczone odwodnienie w stronę rowu. Rów 

bardzo dużo odbiera jak np. pada. 
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Burmistrz – jedna osoba, która mnie wspiera, że rów działa. Dziękuję bardzo Pani Ewo. 

Radna Ewa Kubacka – działa, nie na 100%, ale już coś daje. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – czy ANR dała jakąś odpowiedź w kwestii działki 

w Kamieniu? 

Burmistrz powiedział, że współpraca z ANR jest bardzo trudna, obecnie poprosili 

o zapewnienie, że Generalna Dyrekcja Dróg i autostrad nie będzie budowała tam autostrady. 

Radny Sebastian Nowaczyk – zaproponował, żeby na stronie internetowej Urzędu powstał 

klaster, w którym będą dostępne materiały dla radnych. 

Sekretarz opowiedział się również za takim rozwiązaniem. 

 

Ad. 4  Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie  15.35  zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

  

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

           

Elżbieta Kupś      /-/ Barbara Urbańska 

              

 

 


